
SMLOUVA O PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽBÁCH

Číslo smlouvy objednatele:

Dopravní zdravotnictví a.s.

se sídlem: Praha 2, Italská 560/37, PSČ 121 43
IČO: 259 03 659
DIČ: CZ699000899
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15882

provozovna: POLIKLINIKA AGEL, Praha, Italská 560/37, PSČ: 121 43

(dále jen „Poskytovatel")

a

Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 80478

(dále jen „Objednatel")

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále „Zákon"), jakož i příslušnými 
ustanoveními vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách a vyhlášky č. 
79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče), případně 
jinými právními předpisy upravujícími poskytování pracovnělékařských služeb (dále „Vyhláška") tuto

smlouvu o pracovnělékařských službách 
(dále „Smlouva" nebo „tato Smlouva"):

Článek 1.
Východiska Smlouvy

1.1. Předmětem podnikání Poskytovatele je poskytování zdravotních služeb, včetně služeb 
pracovnělékařských.



1.2. Objednatel má zájem na tom, aby pro jeho zaměstnance a uchazeče o zaměstnání u 
Objednatele (dále „zaměstnanci Objednatele") byly zabezpečeny kvalitní pracovnělékařské 
služby.

1.3. S ohledem na schopnosti Poskytovatele podle odstavce 1.1. a na zájem Objednatele podle 
odstavce 1.2., uzavírají Poskytovatel a Objednatel (dále „smluvní strany") tuto Smlouvu.

Článek 2.
Základní předmět Smlouvy

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že bude v souladu s platnými právními předpisy 
Objednateli poskytovat pracovnělékařské služby (dále jen „PLS") v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.

2.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k plnění jeho 
povinností podle odstavce 2.1. a platit mu za poskytované PLS sjednanou, příp. dle Smlouvy 
upravenou odměnu.

2.3. Touto Smlouvou není dotčeno právo svobodné volby lékaře ze strany zaměstnanců 
Objednatele, s výjimkou povinnosti podrobit se lékařským prohlídkám v rámci 
pracovnělékařské služby ve smyslu § 56 Zákona a povinnosti podrobit se lékařským prohlídkám 
podle § 106 odst. 4 písm. b) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změn právních předpisů upravujících zejména PLS 
budou tyto změny akceptovat a uzavřou případně taková ujednání o změně této Smlouvy, aby 
závazkový vztah touto Smlouvou založený odpovídal platné právní úpravě.

Článek 3.
Konkretizace povinností Poskytovatele

3.1. PLS budou Poskytovatelem zajišťovány pro zaměstnance Objednatele v celkovém počtu 29.

3.2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat PLS podle příslušných právních předpisů 
v oblastech, jimiž jsou:
a) provádění pracovnělékařských prohlídek vymezených v § 9 Vyhlášky a hodnocení 

zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci,
b) pravidelný dohled na pracovištích Objednatele a nad výkonem práce zaměstnanců 

Objednatele,
c) organizační a administrativní činnost prováděná v souvislosti s poskytováním PLS,
d) poradenství zaměřené na ochranu zdraví zaměstnanců Objednatele při práci a ochranu 

před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení 
v poskytování první pomoci; tato činnost bude prováděna na základě konkrétního 
požadavku Objednatele.

3.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout pracovnělékařské prohlídky a hodnocení zdravotního 
stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci zaměstnanců Objednatele po 
předchozím objednání (telefonicky nebo emailem) v pracovních dnech v ordinacích 
Poskytovatele na základě žádosti Objednatele. Poskytovatel zajišťuje plnění této Smlouvy 
svými (příslušně kvalifikovanými) zaměstnanci, ledaže se jedná o případy dle odst. 3.7.

2



Smlouvy. PLS, které mají být provedeny v ordinaci Poskytovatele, zajišťuje Poskytovatel v 
ordinacích a v ordinačních hodinách, které Poskytovatel stanovuje v pracovní dny. Konkrétní 
adresy ordinací a kontaktní údaje pro objednání jsou obsažené v Příloze č. 3 -  Kontaktní údaje 
pro objednávání pracovnělékařských prohlídek.

3.4. Poskytovatel je oprávněn provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu prohlídky, pokud 
to bylo indikováno posuzujícím lékařem Poskytovatele a je to nezbytně nutné pro vydání 
Lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci (dále jen „posudku"). Takové vyšetření 
bude hrazeno Objednatelem dle platného ceníku Poskytovatele.

3.5. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance Objednatele se závěry vyplývajícími z jeho 
pracovnělékařské prohlídky a předá mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci. Posudek bude obsahovat veškeré náležitosti podle § 16 Vyhlášky, 
potvrzení o provedení výstupní prohlídky bude obsahovat veškeré náležitosti podle § 17 
Vyhlášky.

3.6. V případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon příslušné práce 
zaměstnancem Objednatele bude Poskytovatel neodkladně informovat zástupce Objednatele 
uvedeného v odstavci 6.3. této Smlouvy.

3.7. Objednatel souhlasí s tím, aby plnění povinností z této Smlouvy zajistil Poskytovatel 
prostřednictvím třetích osob Poskytovatelem vybraných a určených; vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran tím však nejsou nijak dotčena.

Článek 4.
Konkretizace povinností Objednatele

4.1. Objednatel se zavazuje zajistit, že každý z jeho zaměstnanců při pracovnělékařské prohlídce 
předloží:
a) řádně vyplněnou žádost o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti ve vztahu k práci podle § 15 Vyhlášky, a to na formuláři, jehož vzor tvoří Přílohu 
č. 1 této Smlouvy,

b) výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře, ledaže je 
zaměstnanec registrován u praktického lékaře Poskytovatele; hrazení případných nákladů 
spojených s tímto výpisem není předmětem této Smlouvy.

4.2. Není-li splněn kterýkoli z požadavků podle odstavce 4.1., není posuzující lékař povinen 
prohlídku vykonat a Poskytovatel má právo vyfakturovat tuto prohlídku Objednateli, jako 
kdyby byla provedena.

4.3. V případě pracovnělékařských prohlídek podle § 87 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podle 
vyhlášky č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní způsobilost osob při provozování 
dráhy a drážní dopravy, nebo podle rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví, je pověřený 
pracovník Objednatele povinen při objednávání na specifikum takové prohlídky upozornit.

4.4. Objednatel se zavazuje, že do jednoho měsíce od uzavření této Smlouvy předá koordinujícímu 
lékaři Poskytovatele uvedenému v odstavci 6.1. této Smlouvy kopie pravomocných rozhodnutí 
orgánů ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do rizika práce.

3



4.5. Objednatel předloží Poskytovateli při každé změně aktualizaci citovaného rozhodnutí orgánu 
ochrany veřejného zdraví o zařazení prací do rizika práce. Pokud tak Objednatel neučiní, bude 
se předpokládat, že nedošlo ke změnám.

4.6. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS a za tím účelem 
zejména:
a) poskytovat Poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze práce, 

pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu,
b) informovat Poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech týkajících se 

ochrany zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a opatřeních 
a o jejich změnách, pokud se týkají poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti 
k práci, a dále o všech skutečnostech, o kterých lze důvodně předpokládat, že mají nebo 
mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců Objednatele,

c) do 5.1. každého roku trvání Smlouvy oznámit Objednateli celkovv Dočet zaměstnanců ve 
sjednané provozovně/provozovnách na e-mailovou adresu:

4.7. Objednatel umožní přístup na svá pracoviště lékaři a odborným zaměstnancům rosKyiovateie 
v doprovodu osoby pověřené Objednatelem za účelem kontroly pracovního prostředí (vždy 
však po vzájemné dohodě) a realizace dohledu podle odstavce 3.2. písm. b) této Smlouvy ve 
vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců Objednatele a podá lékaři pověřenému výkonem 
dohledu podle odstavce 3.2. písm. b) této Smlouvy informace v této souvislosti potřebné.

Článek 5.
Odměna a její placení

5.1. Smluvní strany sjednávají, že vstupní prohlídky zaměstnanců, jakož i poskytování dalších PLS 
podle ustanovení odstavců 3.2. a 3.4. této Smlouvy hradí Objednatel, a to podle ceníku 
Poskytovatele, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále „Ceník").

5.2. Ceny jsou v Ceníku uvedeny v základu daně. V případě, že se bude jednat o poskytnutí 
zdanitelného plnění, bude při fakturaci uplatněna sazbě daně z přidané hodnoty v souladu 
s právními předpisy.

5.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo jednostranně změnit Ceník v důsledku změn obecně platných 
právních předpisů. Změnu Ceníku Poskytovatel písemně oznámí Objednateli nejpozději do 30 
dnů ode dne této změny.

5.4. Poskytovatel si též vyhrazuje právo vždy s účinností od prvního ledna příslušného kalendářního 
roku jednostranně změnit Ceník v důsledku inflace, a to v závislosti na dosaženém indexu 
spotřebitelských cen a životních nákladů za období, které uplynulo od poslední takové změny; 
nebo za období, které uplynulo od uzavření této Smlouvy, nebyla-li dosud taková změna 
Ceníku provedena. Rozhodujícím údajem pro úpravu výše cen je míra inflace v procentech 
vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI -  Consumer Price Index) 
za předmětné období a uvedená ve výpisu ze statistického zjišťování ČSÚ. Kalkulaci inflačního 
zvýšení cen Poskytovatel písemně oznámí Objednateli nejpozději s doručením prvního 
daňového dokladu, který bude inflační změnu reflektovat.

5.5. Poskytovatel je též oprávněn kdykoliv jednostranně změnit Ceník dle svého uvážení i z jiného 
důvodu, než uvedeného v odst. 5.3. nebo 5.4. této Smlouvy nebo i bez uvedení důvodu. 
V případě změny Ceníku podle tohoto odstavce je Objednatel, pokud s takovouto změnou

4

I



nesouhlasí, oprávněn do 30 dnů od doručení oznámení o změně Ceníku tuto Smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby (výpověď je účinná doručením Poskytovateli); nevypoví-li 
Objednatel takto Smlouvu, je pro něj Ceník změněný dle tohoto odstavce závazný, přičemž 
změna Ceníku dle tohoto odstavce nabývá účinnosti marným uplynutím výše v tomto odstavci 
sjednané 30denní lhůty, ve které je Objednatel Smlouvu oprávněn vypovědět.

5.6. Placení odměny bude probíhat měsíčně, vždy na základě faktur vystavených příslušnými 
provozovnami Poskytovatele uvedenými v odstavci 3.1. této Smlouvy, a to do 15 dnů po 
uplynutí každého měsíce s tím, že přílohou faktury bude přehled všech plnění poskytnutých v 
tomto měsíci, s výjimkou plnění podle odstavce 3.2. písm. c) této Smlouvy. Roční paušální 
poplatek za organizační a administrativní činnost prováděnou v souvislosti s poskytováním PLS 
podle odstavce 3.2. písm. c) této Smlouvy bude Poskytovatel fakturovat nejprve v alikvótní 
části ročního paušálního poplatku, a to do 15 dnů od uzavření Smlouvy, a následně v dalších 
letech vždy do 15. února příslušného kalendářního roku. Splatnost každé faktury je do 14 dní 
od jejího vystavení. V případě, že pro daný rok nedojde ze strany Objednatele k poskytnutí 
údajů dle bodu c) odst. 4.6. této Smlouvy, bude roční paušální poplatek fakturován ve výši 
podle posledního známého počtu (zaměstnanců).

5.7. Faktury budou Objednateli zasílány elektronicky na e-mail: posta@rsd.cz. Případné reklamace 
faktur budou Poskytovateli zasílány na e-mail: uctarna@pol.agel.cz.

5.8. Nedostaví-li se zaměstnanec Objednatele na objednanou prohlídku bez řádné omluvy učiněné 
minimálně 48 hodin před objednaným termínem, má Poskytovatel právo vyfakturovat tuto 
prohlídku Objednateli, jako kdyby byla provedena.

5.9. Nepředá-li zaměstnanec Objednatele lékaři Poskytovatele, který pracovnělékařskou prohlídku 
započal, potřebnou dokumentaci nutnou k dokončení prohlídky, nebo se k dokončení 
prohlídky nedostaví, má Poskytovatel právo tuto nedokončenou prohlídku Objednateli 
vyfakturovat, jako kdyby byla provedena.

5.10. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle právních předpisů.

5.11. Pokud Objednatel nevrátí fakturu (daňový doklad) Poskytovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, 
kdy ji obdržel, platí, že proti faktuře nemá námitek. Pokud Objednatel vrátí Poskytovateli 
fakturu neoprávněně, platí původní lhůta splatnosti faktury.

5.12. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vzniká Poskytovateli vůči Objednateli nárok 
na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý den prodlení. 
Poskytovatel může od Smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou 
faktury déle než 60 kalendářních dní. Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy.

Článek 6.
Zabezpečení styku smluvních stran

6.1. Osoby oprávněné jednat za Poskytovatele po stránce věcné náplně:
Jméno:
Telefon:
Email:

5

mailto:posta@rsd.cz
mailto:uctarna@pol.agel.cz


6.2. Kontaktní údaje Poskytovatele ve věcech smluvních:

Obchodní oddělení
Telefon:
Email:

Účtárna
Telefon:

6.3. Osoby oprávněr 
Jméno:
Telefon:
Email:

6.4. Kontaktní údaje 

Jméno:

Telefon:

Email:

6.5. Ustanoveními odstavců 6.1. až 6.2. není dotčeno ustanovení odstavce 9.7. písm. c) této 
Smlouvy.

Článek 7.
Doba účinnosti Smlouvy

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 2 roky a může být každou smluvní stranou vypovězena bez 
uvedení důvodu kdykoli stím , že výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
vypovídané smluvní straně.

7.3. Ustanovením odstavce 7.2. není dotčeno právo od této Smlouvy odstoupit v souladu 
s platnými právními předpisy.

Článek 8.
Ochrana informací a povinnost mlčenlivosti

8.1. Smluvní strany považují informace o obsahu Smlouvy a informace získané v souvislosti 
s uzavřením Smlouvy a v souvislosti s jejím plněním za důvěrné. Smluvní strany se zavazují 
zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám ve vztahu k veškerým informacím a skutečnostem, 
které se dozvěděly v souvislosti splněním této Smlouvy, s je jí přípravou a uzavřením, tj. 
zejména informace o obsahu práv a povinností Smluvních stran dle této Smlouvy, informace o 
cenách a platebních podmínkách, jakož i informace, které tvoří obchodní tajemství 
Objednatele či Poskytovatele.

8.2. Smluvní strany se zavazují zdržet se poskytnutí informací získaných na základě Smlouvy nebo 
v souvislosti se Smlouvou třetím osobám, s výjimkou nezbytného poskytnutí takových 
informací svým zaměstnancům nebo jiným osobám (zejm. svým poradcům, členům svých 
orgánů), v souladu s právními předpisy, zejména s Nařízením EU 2016/679 (obecné nařízení o

6



ochraně osobních údajů, dále také jen „GDPR"). V případě vlastních zaměstnanců nebo jiných 
osob, je třeba zajistit, aby byli zavázáni zachovávat mlčenlivost v celém rozsahu stanoveném 
Smlouvou. Kterákoliv smluvní strana je bez jakéhokoliv omezení odpovědná za jakékoliv 
porušení povinnosti zachovávat důvěrnost informací svými zaměstnanci nebo jakoukoliv jinou 
osobou, které smluvní strana takové informace poskytne.

8.3. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby povinnost mlčenlivosti byla dodržena i ze strany jejích 
zaměstnanců či jiných osob pověřených plněním jakýchkoliv povinností dle Smlouvy.

8.4. Povinnost smluvních stran zachovávat důvěrnost informací a mlčenlivost v rozsahu uvedeném 
ve Smlouvě trvá bez časového omezení i po zániku Smlouvy.

8.5. Ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které jsou nebo se stanou 
všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením povinností dle tohoto článku Smlouvy, 
či informace, které je smluvní strana povinna sdělit třetí osobě či uveřejnit dle právního 
předpisu, příp. dle rozhodnutí orgánu veřejné moci na základě právního předpisu. Povinnost 
mlčenlivosti neplatí také ve vztahu ke společnosti AGEL a.s., IČO 00534111, jejím 
zaměstnancům, poradcům, členům či členům jejích orgánů, ledaže se jedná o osobní údaje 
podléhající úpravě GDPR, jeho prováděcích zákonů nebo údaje chráněné mlčenlivostí podle 
Zákona či dalších právních předpisů; povinnost mlčenlivosti podle právních předpisů a právními 
předpisy určený způsob nakládání s informacemi a osobními údaji nejsou tedy tímto 
ujednáním dotčeny.

8.6. Povinnost mlčenlivosti Poskytovatele se vztahuje zejména na skutečnosti, na které se vztahuje 
mlčenlivost zdravotnických pracovníků dle Zákona, jakož i na osobní údaje, se kterými 
poskytovatel přijde do styku při plnění Smlouvy, jakož i na veškerá bezpečnostní opatření ve 
vztahu k těmto osobním údajům, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů ve 
smyslu platné legislativy, zejména GDPR.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že každá z nich jako samostatný správce osobních údajů přijaly 
veškerá jim známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů před jejich 
zneužitím nebo jejich únikem, a dále prohlašují, že jejich zaměstnanci, případně jiné oprávněné 
osoby, kteří při výkonu své práce přicházejí do styku s osobními údaji, byli náležitě poučeni o 
zásadách zpracování osobních údajů v souladu s právními předpisy, zejména s GDPR, a tyto se 
zavázali dodržovat.

Závěrečná ustanovení

9.1. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož 
i z jejího případného porušení vyplývající příslušnými ustanoveními českého právního řádu 
s vyloučením kolizních norem, zejména občanského zákoníku, Zákona a Vyhlášky.

9.2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že v jejich 
vztazích týkajících se této Smlouvy se nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a to ani těm, které 
jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká tato 
Smlouva.

9.3. Smluvní strany vylučují možnost přijetí nabídky na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

7



9.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako 
celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení 
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, 
co takovouto neplatnost či neúplnost zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení 
novým, platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení.

9.5. Tato Smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a žádná jiná ujednání, slovní 
či písemná, která by se týkala předmětu této Smlouvy, mezi smluvními stranami neexistují a 
pokud taková ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto Smlouvou.

9.6. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran této Smlouvy výslovně něco jiného, budou 
jakákoli oznámení, včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní učiněna písemně. Tuto Smlouvu lze uzavřít v elektronické podobě za 
předpokladu, že oprávnění zástupci smluvních stran ji podepíší uznávaným elektronickým 
podpisem dle právních předpisů.

9.7. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky. Její nedílnou součástí jsou její přílohy, jimiž jsou:
a) Příloha č. 1 -  vzor Žádosti o provedení pracovnělékařské prohlídky a posouzení zdravotní 

způsobilosti ve vztahu k práci,
b) Příloha č. 2 -  Ceník PLS,
c) Příloha č. 3 -  Kontaktní údaje pro objednávání PLS.

9.8. Veškeré změny této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musí být projevem vůle obou smluvních 
stran učiněným v písemné formě. Totéž platí, má-li být tato Smlouva zrušena dohodou. Toto 
ustanovení odstavce 9.8. se nevztahuje, vyjma úpravy písemné formy, na jednostranné změny 
Ceníku podle odstavce 5.3., odstavce 5.4. a odstavce 5.5. této Smlouvy ani na změny kontaktů 
podle článku 6. této Smlouvy, které se uskutečňují doručením oznámení druhé smluvní straně, 
nestanoví-li Smlouva pro konkrétní změnu jiný okamžik nabytí účinnosti. Pro vyloučení 
pochybností se ujednává, že změny dle odst. 3.3. Smlouvy je Poskytovatel oprávněn činit také 
jednostranně, tj. stanovení ordinačních hodin a změny adres ordinací a kontaktních údajů pro 
objednávání PLS uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy, ordinační hodiny není Poskytovatel povinen 
adresně Objednateli oznamovat, postačí informaci o ordinačních hodinách zpřístupnit na 
internetových stránkách Poskytovatele (či na stránkách jeho příslušné polikliniky).

9.9. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla mezi nimi 
dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

9.10. Poskytovatel podpisem této smlouvy současně čestně prohlašuje, že

není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti,

žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou, 
nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční

8



prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným uvedeným v sankčních seznamech[l] v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo 
v jejich prospěch a

zavazuje se poskytnout veškerou potřebnou a na základě právního předpisu 
požadovanou součinnost vůči Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury a 
Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to zejména dle zákona 
č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Poskytovatel mimo jiné poskytne 
Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy ČR 
veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze dne V Poříčanech dne

14:24:51

Datum: 2024.04.11 
10:04:26+02'00'

Dopravní zdravotnictví a.s. Ředitelství silnic a dálnic s.p.

m 03. 04. 2024
14-01-44 Inn

9



ŽÁDOST O PROVEDENÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PROHLÍDKY A POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI VE VZTAHU K PRÁCI

Zaměstnavatel:

Posuzujícímu lékaři/lékařce MUDr..................................................................................................v.........................................

ŽÁDÁME O PROVEDENÍ
D  lékařského vyšetření mladistvých dle §247 zákoníku práce
D  lékařské preventivní prohlídky nařízené OOVZ dle §84 odst. 1) písm. v), w) zákona č. 258/2000 Sb.

D  vstupní Q  periodické Q  mimořádné j—| výstupní pracovnělékařské prohlídky
uplne/neuplne

a vydání lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci

Pana/paní: os. č. Datum narození:

Adresa trvalého/přechodného pobytu:

který/á/vykonává* - má vykonávat* druh práce a konkrétní pracovní činnost/činnosti z toho vyplývající:

Režim pracovní doby:

Zařazenou/zařazené dle:

Výsledné kategorie 1 D  2 Q  Kategorie práce dle OOVZ vyhlášeném riziku 2R G  3 I I 4 I I79/2013 Sb.

Rizikové faktory:

I—| §2 odst. 1 písm. a) nebo písm. b)
/ §2 odst. 2 písm. a) nebo písm. b) vyhl. č. 260/2023 Sb.

I I §2 odst. 3 písm. a) nebo odst.4 písm. a) vyhl. č. 260/2023 Sb

I I §2 odst. 3 písm. b) nebo odst.4 písm. b) vyhl. č. 260/2023 Sb

I I §2 odst. 3 písm. c) nebo odst.4 písm. c) vyhl. č. 260/2023 Sb.

□

Profesní riziko dle přílohy k vyhlášce č. 79/2013 Sb.

□ Bod 1 -  Práce ve zdravotnictví, soc.službách □ Bod 5 -  Tlakové nádoby □ Bod 9 -  Klimaticky náročné

□ Bod 2 -  Obsluha jeřábů □ Bod 6 -  Práce v dolech □ Bod 10 -  Noční práce

□ Bod 3 -  Obsluha vozíků □ Bod 7 -  Práce ve výškách □ Bod 11 -  Ostatní

□ Bod 4 -  Obsluha velínů □ Bod 8 -  Práce záchranářů

Důvod k provedení prohlídky a informace pro lékaře:

I I §87 zákona č.361/2000 Sb. v platném znění 

I I vyhl. MZCR č.11/2023 Sb. v platném znění 

I I §1-6 Nařízení vlády 352/2003 Sb. kat: poř. č.

□
□

Prohlašuji tímto, že jsem posuzovanou osobu zmocnil k prokazatelnému převzetí stejnopisu lékařského posudku 
určeného zaměstnavateli a že posuzované osoba toto zmocnění přijala.

V ..........................................................  dne...............................................................................................
podpis osoby oprávněné k vyžádání posudku

* Nehodící se škrtněte
Zaškrtnutím křížkem „X" označte zařazení uváděné pracovní činnosti do příslušné skupiny. Při kumulované funkci lze označit více předpisů, podle kterých je



Příloha c .2  -  Ceník PLS

Vyhláška 79/2013 Sl 
Vstupní prohlídka
Pravidelná prohlídkí 
Mimořádná prohlídl 
Výstupní prohlídka 
Vyhláška 79/2013 Sl 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídkí 
Mimořádná prohlídl 
Výstupní prohlídka 
Vyhláška 79/2013 Sl 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídkí 
Mimořádná prohlídl 
Výstupní prohlídka 
Vyhláška 79/2013 Sl 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídkí 
Mimořádná prohlídl 
Výstupní prohlídka 
Zákon č. 361/2000 S 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídkí 
Mimořádná prohlídl 
Výstupní prohlídka 
Vyhláška 260/2023! 
Vstupní prohlídka 
Pravidelná prohlídkí 
Mimořádná prohlídl 
Orientační test na n;

Další odborná vyšeti

Všechny typy prohlídek i 
Další nezbytná vyšetření 
zdravotní způsobilosti k 
znění (tzv. Sazebník výkc

Neklinická činnost v 
Roční paušální poplí 
Vedení lhůtníku (vol 
Roční poplatek za sjí 
Odborná konzultačn 
Dohlídka pracoviště

Absence (nevyužitý

Administrativní pop 
Doprava lékaře nebi



Příloha č. 3 - Kontaktní údaje pro objednávání pracovnělékařských prohlídek

POLIKLINIKA AGEL Praha Italská, Italská 560/37,12143 Praha 2

Telefon E-mail
Provozní hodiny

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek
Recepce, koordinátor, mobilní aplikace / webová aplikace 07:00-18:00 07:00-18:00 07:00-18:00 07:00-18:00 07:00-18:00



8 Dopravní 
zdravotnictví
Člen skupiny A G EL

DOTAZNÍK KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB (PLS)
Cílem dotazníku je získat základní informace o Objednateli a jeho pracovištích potřebné ke zpracování nabídky k zajištění 
PLS.

1. Název společnosti: Ředitelství silnic a dálnic s. p. IČ: 65993390

2. Plátce DPH: n e D  a n o 13

3. Počet zaměstnanců, pro které PLS poptáváte: 29

4. Vstupní prohlídky hradí uchazeč: n e D  a n o 3

5. Pracovní zařazení zaměstnanců: kategorie 1 □ počet zaměstnanců ....

Kategorie 2 □ počet zaměstnanců ....

Kategorie 2R □ počet zaměstnanců ....

Kategorie 3 □ počet zaměstnanců 29

Kategorie 4 □ počet zaměstnanců.....

V případě zařazení do kategorie práce 2. 2R. 3 a 4 prosíme o kopii rozhodnutí Krajské hygienické stanice.

6. Počet zaměstnanců v riziku: 29

7. Příloha k vyhl. č. 79/2013 Sb. Část I. Rizikové faktory pracovních podmínek (zaškrtněte a uveďte podkategorie):

I I chemické faktory obecně........................................................................................................ kategorie
I I chemické faktory vybrané....................................................................................................... kategorie
I I fyzikální faktory........................................................................................................................kategorie
I I faktory fyzické zátěže...............................................................................................................kategorie
I I faktory psychosenzorické zátěže............................................................................................. kategorie
I I škodliviny působící profesionální nemoci dýchacích cest.........................................................kategorie
I I fyzikální, chemické nebo biologické faktory, které způsobují kožní nemoci............................ kategorie
I I biologické faktory ....................................................................................................................kategorie

8. Příloha k vyhl. č. 79/2013 Sb. Část II. Profesní rizika:

P O lQ  Práce ve zdravotnických zařízeních, v zařízeních sociálních služeb a práce v dalších zařízeních obdobného 
charakteru, jejíž součástí je obvyklý přímý kontakt s klienty nebo pacienty, a dále práce zahrnující poskytování 
sociálních služeb v přirozeném sociálním prostředí osob

P02^| Obsluha jeřábů, opraváři jeřábů, vazači jeřábových břemen, obsluha transportních zařízení, regálových 
zakladačů, pracovních plošin, důlních těžních strojů, stavebních a jim obdobných strojů, trvalá obsluha 
nákladních výtahů

P 0 3 ^  Obsluha a řízení motorových a elektrických vozíků a obsluha vysokozdvižných vozíků
P04l I Obsluha řídicích center a velínů velkých energetických zdrojů včetně jaderných a chemických provozů, při 

jejichž havárii by mohlo dojít k ohrožení zaměstnanců či obyvatelstva a k závažným ekologickým následkům

i



8 Dopravní 
zdravotnictví
Člen skupiny A G EL

POsQNakládání s výbušninami, opravy tlakových nádob a kotlů, obsluha kotlů s výkonem alespoň jednoho kotle 
50 kW a větším a kotelen se součtem jmenovitých tepelných výkonů kotlů větším než 100 kW, obsluha 
tlakových nádob stabilních a tlakových stanic technických plynů, obsluha a opravy turbokompresorů, chladicích 
zařízení nad 40000 kcal (136360 kJ), obsluha a opravy vysokonapěťových elektrických zařízení, práce na 
elektrických zařízeních podle jiných právních předpisů 

P06Q] Práce v hlubinných dolech
P07Q  Práce ve výškách a nad volnou hloubkou, pokud je jiným právním přepisem stanoveno použití osobních 

ochranných prostředků proti pádu 
P08QPráce záchranářů s výjimkou zdravotnických záchranářů 
P09| I Práce v klimaticky a epidemiologicky náročných oblastech zahraničí
P10^| Noční práce: zaměstnanci pracující v noci podle § 78 odst. 1 písm. k) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění zákona č. 365/2011 Sb.
P l l D  Další práce nebo činnosti v profesním riziku, které stanoví v rámci prevence rizik, v případech, kdy nelze tato 

rizika odstranit, zaměstnavatel ve spolupráci s poskytovatelem pracovnělékařských služeb a práce zařazené do 
kategorie druhé, jejichž součástí jsou níže uvedené rizikové faktory pracovních podmínek podle části I.

9. Profese zaměstnanců: (jmenujte nejčastější profese a počet zaměstnanců dané profese)

Dělník dálniční údržby

10. Z05 Zaměstnáváte řidiče skupin C, D, E dle Zákona č. 361/2000 Sb. §87, §87a? NE Q  ANO |^l počet 29

11. Máte zaměstnance podléhající Vyhlášce MD č. vyhl. 260/2023 Sb. ■ 
osob při provozování dráhy a drážní dopravy?

řád pro zdravotní a odbornou způsobilost
NE^I ANOD

Q z 61 | Vyhláška č. 260/2023 Sb. §2 odst. 1 písm. a) nebo odst. 2 písm. a) - žadatel/držitel licence strojvedoucího, 
počet..............

Q Z62 | Vyhláška č. 260/2023 Sb. §2 odst. 1 písm. b) nebo odst. 2 písm. b) - žadatel/držitel průkazu způsobilosti 
k řízení drážního vozidla, počet..............

Q Z63 | Vyhláška č. 260/2023 Sb. §2 odst. 3 písm. a) nebo odst. 4 písm. a) - přímá obsluha dráhy, zabezpečení nebo 
organizace drážní dopravy, počet..............

Q z 64 | Vyhláška č. 260/2023 Sb. §2 odst. 3 písm. b) nebo odst. 4 písm. b) - vstup bez dozoru na provozovanou 
dopravní cestu, počet..............

Q Z65 | Vyhláška č. 260/2023 Sb. §2 odst. 3 písm. c) nebo odst. 4 písm. c) - revize, prohlídky, zkoušky technických 
zařízení, počet..............

12. Zdravotnická zařízení, kde budou poskytovány Pracovnělékařské služby a počet zaměstnanců:

I I Praha kat.: 3. počet: 29 kat.:......  počet:.......  kat.:......  počet:.....

2 /4



8 Dopravní 
zdravotnictví
Člen skupiny A G EL

1)̂ 1 Nymburk kat.:... počet: kat.:........ počet:..... ... kat.:........ počet:....
|_| Plzeň kat.:........ počet:..... kat.:........ počet:..... ... kat.:........ počet:....
|_| Česká Třebová kat.:........ počet:..... kat.:........ počet:..... ... kat.:........ počet:....
|_| Olomouc kat.:........ počet:..... kat.:........ počet:..... ... kat.:........ počet:....
|_| Přerov kat.:........ počet:..... kat.:........ počet:..... ... kat.:........ počet:....
|_| Ostrava kat.:........ počet:..... kat.:........ počet:..... ... kat.:........ počet:....

13. Zaměstnáváte osoby, které mají registrujícího praktického lékaře v zahraničí: NE ANO Q

14. Provozuje společnost zařízení závodního stravování: n e |E] a n o D

3

/ V



8 Dopravní 
zdravotnictví
Člen skupiny A G EL

15. Pracoviště, na kterých budete požadovat dohled nad pracovními podmínkami: 
Název pracoviště č. 1: ŘSD s. p., SSÚD 13 Poříčany 
Město, PSČ Poříčany 289 14 
Adresa U Dálnice 399 
Kontaktní osoba 
Funkce kontaktní osobv účetní 
Telefon 
E-mail IV
Popis pracoviště areál -  administrativní budova, garáže, dílny 
Počet zaměstnanců na pracovišti 48
Pracovní zařazení zaměstnanců kategorie 1 ^  2 |XI 2R Q  3 |XI 4 I I

Název pracoviště č .2 : ...........................................................................................
Město, PSČ ............................................................................................................
Adresa...................................................................................................................
Kontaktní osoba ...................................................................................................
Funkce kontaktní osoby........................................................................................
Telefon..................................................................................................................
E-mail.....................................................................................................................
Popis pracoviště....................................................................................................
Počet zaměstnanců na pracovišti.........................................................................
Pracovní zařazení zaměstnanců kategorie 1 Q  2 O  2R Q  3 O  4 I I

Název pracoviště č .3 : ...........................................................................................
Město, PSČ ............................................................................................................
Adresa...................................................................................................................
Kontaktní osoba ...................................................................................................
Funkce kontaktní osoby........................................................................................
Telefon..................................................................................................................
E-mail.....................................................................................................................
Popis pracoviště....................................................................................................
Počet zaměstnanců na pracovišti.........................................................................
Pracovní zařazení zaměstnanců kategorie 1 Q  2 [ ]  2r Q  3 [ ]  4 I I

V případě potřeby přidejte další pracoviště



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PRAZE

Datum: 27.05.2016

Sp.zn.: S-KHSSC 23839/2016 
Č.j.: KHSSC 23839/2016

Datovou schránkou

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 56 
145 05 Praha 5

Rozhodnutí
V řízení podle § 82 odst. 2 písm. c) zákona ě. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla Krajská hygienická 
stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, jako příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 
2 a) citovaného zákona takto:

U zaměstnavatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČO: 
65993390 se podle § 37 odst. 1 a 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

z a ř a z u j e

práce do kategorii takto

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Středisko správy a údržby dálnic (SSÚD13), 289 14 Poříčany 

- pracoviště údržby SSÚD

Označení Název práce Kategorie práce j

001 dělník dálniční údržby 3

Odůvodnění:
V souladu s ustanovením § 37 zákona 5. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") byla podáním ze 
dne 10.05.2016 předložena žádost o zařazení prací vykonávaných na pracovištích zaměstnavatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČO: 65993390 (dále jen 
„účastník řízení") v provozovně SSÚD Poříčany do kategorií. Účastník řízení navrhuje zařadit práci 
dělník dálniční údržby do třetí kategorie pro rizikové faktory hluk a vibrace přenášené na ruce.
Výše uvedený návrh podložil účastník řízení zhodnocením rizikových faktorů pracovních podmínek 
na uvedených pracovištích měřeními (Protokol o zkoušce č. 78967/2014 - Měření hluku 
v pracovním prostředí a Protokol o zkoušce ě. 78990/2014 - Měření vibrací, oba provedené 
laboratoří společnosti Zdravotní ústav se sídlem v Ústní nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí 
nad Labem). Dle těchto měření překračují zjištěné hodnoty jednotlivých rizikových faktorů 
pracovních podmínek hygienické limity pro osmihodinovou pracovní dobu.



Orgán ochrany veřejného zdraví posoudil dle vyhlášky č, 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky 
pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, 
podmínky odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti 
hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění pozdějších předpisů, výše uvedený návrh 
včetně předložených podkladů podle míry výskytu a rizikovosti faktorů pracovních podmínek a na 
základě shromážděných podkladů rozhodí ve věci tak, jak je výše uvedeno.

Pro Vaši informaci je přiložena souhrnná tabulka o aktuálním zařazení prací vykonávaných na 
Vašich pracovištích:

Provozovna:
Ředitelství silníc a dálnic ČR, Střed, správy a údržby dálnic (SSÚD13), 
Poríčany 28914

Pracoviště Název práce Kat. práce Faktor

pracoviště údržby SSÚD dělník dálniční údržby 3 Hluk (3)
Vibrace přenášené na ruce (3) 
Celková fyzická zátěž (2) 
Pracovní poloha (2)
Zátěž teplem (2)
Psychická zátěž (2)

ostatní pracoviště SSÚD kontrola dálnic ved. 
zaměstanaci SSÚD

2 Hluk (2)
Psychická zátěž (2)

administrativní práce 1

provoz areálu - 
automechanik

2 Pracovní poloha (Z)

Provoz areálu - skladník 2 Celková fyzická zátěž (2) 
Pracovní poloha (2)

provoz areálu - 
uklízečka

1

Poučení o odvolání:
Podle ust, § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů, může 
účastník řízení proti tomuto rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení. 
Odvolání se podává k Ministerstvu zdravotnictví prostřednictvím správního orgánu, který 
rozhodnutí vydal. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet dnem následujícím po doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí účastníku řízení. Dle § 17 odst. 3 a 4 zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, je dokument doručen do datové



schránky okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 
desátým dnem ode dne, kdy byl dokument do datové schránky dodán.

otisk úředního razítka

vedoucí oddělení hygieny práce pro okres Kolín

Kozdělovník:
Adresát - datovou schránkou 
KHS Stě. Kr., HP -  ÚP Kolín


